光    市    記    者    発    表    資    料

件    名

内    容

　　　　　市では、災害時におけるペット同行避難所の試行実施に伴い、ペット同行避難所

　　　　運営に係る支援に関する協定を市内動物病院と締結することとしました。

   １　日　時

   ２　場　所

　 ３　協定名

　　　　　災害時におけるペット同行避難所の運営に係る支援に関する協定

　　　　　・ペット同行避難所における動物の回診・健康相談等に関すること

　　　　　・物資の供給に関すること

　 ５　主な出席者（協定締結者）

　　　　　光市長　市　川　　　熙

　　　　　ワールド動物病院　    院　 長 　福　島　隆　雅  様

　　　　　光動物愛護病院        院　 長 　弘　津　和　之　様

　　　　　菅原獣医科医院　      前院長 　菅　原　雅　俊　様　※菅原淳也院長の代理

　　　　　かわの動物病院　      院　 長 　河　野　節　子　様

　 ６　その他

　　　　　調印式終了後、ペット同行避難所運営訓練を実施します。

　　　　　（訓練内容）避難所の受入手順の確認・説明

問 合 せ

担当課 防災危機管理課　防災危機管理係

担当者 矢野　光亮、畠堀　華帆    電  話　0833-72-1403

　 ４　協定内容

令和3年6月25日

災害時におけるペット同行避難所の運営に係る支援に関する協定
の調印式について

　　　　　つきましては、協定書の調印式を下記のとおり開催します。

記

　　　　　令和３年７月１日（木）　１４時　～　１５時

　　　　　光テクノキャンパス研修センター　アリーナ

一

一

I